

# Hvordan skal vi tænke golf?



**HERNING GOLF KLUB**

## Course Management Gruppe 2 – Hcp 22

Der er mange måder at spille golf på, men det er altid en god ide at have en plan for det, som man ønsker at udføre. Her er et bud på hvilke overvejelser, som du, som herrespiller, bør gøre dig, når du spiller banen, for at få en god oplevelse og forhåbentligt en forbedret score på runden.

Her tages der udgangspunkt i, at spilleren formår at få løftet bolden, at spilleren ligger i HCP 22 med 23 tildelte ekstra slag og spiller fra Tee 54.

Teestedet er taget ud fra hvad DGU anbefaler, at de forskellige HCP grupper bør spille fra.

Herre: Tee 54

*Hul 1: Par 4 – 279m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

På første hul skal vi sørge for at komme fornuftigt i gang. For at give os selv den bedste start, skal vi holde teeslaget i venstre side af hullet. Ligger bolden for langt i højre side, vil 2. slaget være blokeret af træerne på hjørnet. Har vi placeret os med åben indgang til green, kan vi herefter give os selv muligheden for at slå efter green eller lægge op kort af. Vær opmærksom på, at du ikke behøver at gå efter flaget, da faren er at slå bolden mod venstre side af green, hvor søen nemt kommer i spil.

*Hul 2: Par 5 – 448m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.*

Planlæg dit spil efter at undgå åen, der løber på tværs af dogleg'et. Efter første slag, som skal være et forsøg på at komme så langt frem som muligt, skal der tages stilling til, om du kan slå over åen, eller du skal lægge op til en god placering til 3. slag. Herefter er der frit slag, da målet er at komme så langt og sikkert frem, du kan. God ide at spille ind fra forkant-venstre, for at undgå at spille over bunkers. Ingen grund til at satse på dette hul.

*Hul 3: Par 3 – 140m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Her skal der tænkes på udelukkelse af højre side. Du har et kæmpe område i venstre side af hullet. Spil væk fra bunker og vandhazard i højre side. Ligger du på green i 1. slag, er det kanon, ellers tænk på dit næste slag. Skal det være fra græs eller sand. Giv dig selv en chance for at være på forkant mht. point.

*Hul 4: Par 4 – 339m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.*

Der er mange scenarier at spille dette hul ud fra. Jeg kan anbefale den defensive vej, hvis du ikke hører til den langtslående type golfer. Her skal du tænke over hvor mange slag, der skal til for at være over søen/åen, hvis du skal have en god chance for at lave point. Hvis du derimod hører til den langtslående kategori, skal du overveje at slå over problemerne i teeslaget. Du skal være i stand til at flyve bolden ca. 130m og sigte mellem søen og skoven i højre side. Dette kan give dig en fordel og du kan spare et slag i stedet for at krydse hazarden den lange vej, men jeg skal gøre opmærksom på at dette er et sats. Mener du ikke, at du er i stand til at udføre dette slag 6 ud af 10 gange, vil jeg fraråde dette.

*Hul 5: Par 5 – 434m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.*

Endnu et af de lange huller. Der er meget plads at spille rundt på her. Jeg vil dog igen anbefale, at du kigger på din planlægning ift. vandhazarden, der krydser den sidste halvdel af hullet. Se realistisk på hvor mange slag, der skal til for at passere åen eller hvor mange, der skal til for at placere dig til at slå efter green. Der er ca. 135m til green, hvis du placerer dig 10-15m før åen. Kig på dine muligheder frem for dine begrænsninger.

# Hvordan skal vi tænke golf?



**HERNING GOLF KLUB**

## Course Management Gruppe 2 – Hcp 22

*Hul 6: Par 3 – 139m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Kig på dine muligheder, ikke farerne. Vi skal udelukke en tabt bold i vandhazarden, hvilket betyder, at jeg kan anbefale at slå efter venstre side af green. Skulle der komme en misser til en af siderne, har vi sikret os ved at tage forbehold for dette. Kend din længde for at placere dig bedst muligt til dit næste slag.

*Hul 7: Par 4 – 247m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Teeslaget skal på dette hul placeres ift. 2. slaget. Dvs. for at undgå at slå bolden i åen, der løber på tværs, skal teeslaget ikke være længere end 170m i retning af green. Dette vil give et 2. slag på ca. 70-90m til til green og giver derfor en god mulighed for at slå efter green i 2 slag.

*Hul 8: Par 4 – 322m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

På dette forholdsvis lange par 4 hul skal vi kigge væk fra fairwaybunkereren i venstre side af hullet. Der er god plads i højre, brug højre side af fairway, men pas på bunkereren i denne side. Forsøg at komme så langt frem som muligt, uden at satse hele butikken.

*Hul 9: Par 4 – 312m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Som udgangspunkt skal der holdes afstand fra højre side af hullet, da der er placeret en bunker og en masse træer, som kan volde nogle problemer, hvis bolden skulle finde på at flyve derhen. Mit råd er at sigte efter træet lige over åen i venstre side af hullet. Det gør heller ikke noget at slå en smule mere venstre om det, da det åbner hullet op til dit 2. og 3. slag op mod green og holder vandhazarden mere ude af spil.

*Hul 10: Par 3 – 159m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Vælg det redskab i baggen, som du mener, at du kan slå de 135m med, og tag dig god tid om slaget. Det vigtigste på dette hul er faktisk, at du kommer op mod green. Hvis du skulle slå en smule kort, er der stadig en meget realistisk chance for at slå på green i 2 slag.

*Hul 11: Par 4 – 275m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Ifølge dit HCP skal du ligge på green i 3 slag, men der står ikke noget om, hvordan du skal gøre det. Jeg vil anbefale, at du lægger en plan med henblik på at slå dit 3. slag fra din personlige favoritlængde. Det kan være hvad som helst, et chip, 20, 40, 50m eller en anden længde. Der er ingen, der siger, at 2 point på dette hul er en dårlig score, og jeg tror de fleste vil smile lidt, hvis de skriver 5/2 på scorekortet her.

*Hul 12: Par 3 – 123m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Omkring 110m over vandhazarden. Hvad skal der til for at slå over søen? Tag et jern eller en kølle, som du ved kan flyve omkring 110-115m, og sigt efter højre side af green for at udelukke bunkereren til venstre for green. Derved har du nu et putt eller kort indspil til green. Ligger bolden på green i 1 slag kan du godt være stolt, så har du slået et godt slag.

*Hul 13: Par 4 – 354m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Endnu et langt par 4 hul hvor der gerne må tænkes på "det næste slag". For at bevare de gode muligheder, skal der tænkes placering på de første 2-3 slag, da slaget ind til green efter min mening bliver det sværeste, fordi bolden helst gerne skulle stoppe på greenen, da den er hævet ca. 3m over fairway. Med dit HCP skal du regne med at passere stien efter 2. slag. Herfra har du muligheden for at slå efter green.

*Hul 14: Par 5 – 412m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.*

Et hul der kan spilles taktisk. Tag højde for, at teestedet stiller dig op til at slå ud mod skoven i højre. Kalkuler ift. dette. Efter teeslaget går det stort set ligeud indtil 60m før green. Der skal tænkes, at bolden skal så langt frem som muligt med det redskab, som du føler kan flytte bolden med størst stabilitet. Når du

# Hvordan skal vi tænke golf?



**HERNING GOLF KLUB**

## Course Management Gruppe 2 – Hcp 22

nærmer dig green, skal du tage højde for vandhazarden, der løber på tværs samt de 2 bunkere på hver side af green. Du skal placere dig så du ligger med din favorit længde ind til green i dit 4. eller 5. slag.

*Hul 15: Par 4 – 311m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Teeslaget er afgørende for hvilken beslutning, der kan tages i 2. slag. Teeslaget skal starte i retning af green på hul 13, da det skaber plads og bedre indgang til green. Et godt teeslag gør det muligt at slå efter green i 2. slag. Hvis teeslaget mangler længde, er det en individuel beslutning, om du er i stand til at krydse vandhazarden. Er du i tvivl, vil jeg anbefale at lægge op til en passende længde. Husk på at 2 point ikke er en dårlig score.

*Hul 16: Par 5 – 440m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.*

Hold bolden i banen. Du møder ikke nogen udfordring fra banen før, du når forbi stien, hvorefter du skal tænke på dine længder. Jeg kan anbefale, at du finder ud af hvad, du er i stand til at slå med de forskellige køller og jern, da de sidste 10-12m før vandhazarden hælder højre-venstre ned mod hazarden. Det betyder, at 110m til hazarden ikke er længden, som du skal slå. Bolden skal stoppe minimum 15m før det for at undgå hazarden. Placer dig mod højre, så du skal skære mindst muligt af hjørnet på vandhazarden, hvilket giver dig mulighed for at koncentrere dig om længden på indspillet.

*Hul 17: Par 4 – 295m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Udgangspunktet her skal være at nå Green in Regulation (GIR), hvilket betyder, at nå green i HCP - i 3 slag. Vi har vand på højre side af green og en bunker, der beskytter green fra venstre side, hvilket efterlader en lille indgang til green i midten. Mit råd til dig er at planlægge hullet sådan, at du giver dig selv en bestemt længde, som du føler dig tryk ved at slå i dit 3. slag.

*Hul 18: Par 4 – 349m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.*

Brug banen fra start. Du behøver ikke at spille op langs venstre side for, at give dig selv chancen for at nå green i 3 slag. Der er god plads på midten og højre side af fairway, væk fra Out of bounds i venstre. Passerer du stien i 2. slag, har du sat dig selv op til en god mulighed for at slå efter green med ca. 80-110m til midten.